2023 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名 元 気 寿 司 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 藤尾 益雄

（コード番号 9828 東証スタンダード）

問合せ先 経理部長     森田  栄一

（TEL 028-632-5711）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023 年５月 12 日に公表しました 2024 年３月期の通期

業績予想を修正いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正（2023 年４月 １日～2024 年３月 31 日）

（１）2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ）
58,200 1,450 1,550 810 45 88

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 60,448 3,164 3,283 1,846 104 56

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,248 1,714 1,733 1,036

増 減 率（％）  3.9  118.2  111.8  127.9

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期） 54,614 1,736 1,759 1,013 57 39

（２）2024 年３月期個別業績予想数値の修正

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ）
53,500 1,450 740 41 92

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 55,284 3,105 1,779 100 76

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,784 1,655 1,039

増 減 率（％） 3.3 114.1 140.4

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期） 49,728 1,489 764 43 32

（注）当社は、2023年11月１日を効力発生日として普通株式１株につき２株の株式分割を行う予定でありま

す。2024年３月期の連結及び個別業績予想における１株当たり当期純利益については、当該株式分割が

前連結会計年度の期首に行われたと仮定して算出しております。

３．理由（連結・個別）

当第２四半期連結累計期間の業績については、国内、海外ともに売上高は、当初の想定を上

回る結果となりました。また、店舗運営の合理化と適正化を進めた効果に加えて、原材料及び

エネルギー価格の上昇影響を保守的に見込んでいたことにより各段階利益は、当初の想定を上

回る結果となりました。

2024 年３月期の業績予想は、第２四半期連結累計期間の業績動向及び第３四半期以降、原材

料、エネルギー価格や為替相場の変動等による不透明な状況を鑑み、上記のとおり修正するも

のであります。

※ 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々

な要因によって異なる結果となる可能性があります。業績予想の修正の必要が生じた場合に

は、速やかに開示する予定であります。

以上